
令和 5 年度 常陸大宮市
ごみ・資源物収集日程表

常陸大宮市ごみの出し方

【御前山地域】

◎カン類　◆コンテナに入れて出してください。

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

御　前　山　全　地　域
6日

20日
18日

1日
15日
29日

13日
27日

10日
24日

7日
21日

5日
19日

2日
16日
30日

14日
28日

11日
25日

8日
22日

7日
21日

◎ペットボトル　　◆黄色の指定袋に入れて出してください。  　　　　　　　　◎紙  類

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

御　前　山　全　地　域
7日

21日
19日

2日
16日
30日

14日
28日

25日
8日

22日
6日

20日
17日

1日
15日
29日

12日
26日

9日
8日

22日

◎ビン類　◆コンテナに入れて出してください。 　　　　　　　　　　　　　　　　◎有害ごみ

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

御　前　山　全　地　域
5日

19日
17日
31日

14日
28日

12日
26日

9日
23日

6日
20日

4日
18日

1日
15日
29日

13日
27日

10日
24日

7日
21日

6日

◎発泡スチロール　◆黄色の指定袋に入れて裏面の集積所へ出してください。

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

御　前　山　全　地　域 14日 12日 9日 7日 4日
31日 29日 27日 24日 22日 19日 16日 15日

◎蛍光管　◆裏面の集積所に設置してある専用の回収箱へ出してください。 ※ＬＥＤを除く

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

御　前　山　全　地　域 14日 12日 9日 7日 4日
31日 29日 27日 24日 22日 19日 16日 15日

◎粗大ごみ　　　※粗大ごみ集積所については、 裏面の集積所へ出してください。

収　　集　　地　　区 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

野 口 ・ 野 口 平 ・ 門 井 ・ 金 井 6日 11日 8日 6日 3日 7日 5日 2日 14日 18日 8日 7日

上 伊 勢 畑 ・ 下 伊 勢 畑 ・ 檜 山
長 倉 ・ 野 田 ・ 秋 田 ・ 中 居

13日 18日 15日 13日 10日 21日 26日 16日 21日 25日 15日 14日

◎発泡スチロール、蛍光管、粗大ごみについては、裏面に記載された集積所に出してください。
※ 収集日の朝８時までに出してください。前日や、収集後には出さないでください。
 ※ 分別方法については、『ごみの出し方リサイクルマニュアル』をご覧ください。
 ※ 集積所は地区で管理していますので、決められた集積所に出してください。
 ※ カン類、ペットボトル、紙類、ビン類、有害ごみについては、可燃ごみ集積所に出してください。
▶可燃ごみ収集休業日　※日曜・1月 1日～ 3日
▶環境センター休業日　※日曜・祝日・12月30日～1月4日（休業日は、環境センターへの自己搬入はできません）

▶問い合わせ先  　　　大宮地方環境整備組合 環境センター　 ☎ 029(296)1744
　　　　　　　　　　　御前山支所（御前山地域センター内）　　☎ 0295(55)2111

◎可燃ごみ　　◆可燃ごみ指定袋（緑色）に入れて出してください。　※可燃ごみの収集は、祝日及び振替休日も行います。

曜　日 火　・　金

収 集 地 区 御　前　山　全　地　域

◆種類別にしばって

出してください。

◆透明の袋に電池・水銀体温計・リチウムイオン電池
　 が含まれているものは「有害ごみ」、ライター（使い切
　 る）は「ライター」と明記し種類別に出してください。



地区名 班　名　等 集 積 所 名

野口第一
館 旧軍司スミ子氏宅前

内 古 屋 旧農協駐車場

野口第二

川 端 ・ 下 宿 稲荷神社脇駐車場

上 宿 ・ 中 宿 野口地区センター

内 原

内原集落センター

内 原 台

内 原 住 宅

西 塙 住 宅

上 の 原 住 宅

野口第三
滝 若

旧大武正一氏宅前

地蔵前

津 浪 ・ 西 組 上郷農村集落センター

野口平

野 口 平 一

野口平公民館野 口 平 二

野 口 平 三

門井 門 井 上 ・ 下 門井公民館

下伊勢畑

光 戸 安藤伊一氏宅北側

下の下 ・ 紺茶

下伊勢畑地区センター
大栗・細内・和田

古屋・宮戸住宅

滝 坂 住 宅

久保・川畑・大信 大信地内消防小屋脇

相 川 相川公民館

上伊勢畑
上の下・沼の上

上伊勢畑集落センター
中郷・根引・岩戸

地区名 班　名　等 集 積 所 名

檜山
檜 山 上 旧青山みつ氏宅前

檜 山 下 瀧田正夫氏宅入り口付近

長倉

大倉東・大倉西 伝習センター

大沢前・館本 大沢橋前

館下・上町一

上町住宅広場
上町二・仲町上

仲 町 下

上 町 住 宅

橋場町・石町

常陽銀行跡地（バス停横）

荒町上・荒町下

長 倉 川 岸 前

柏 崎

星 の 宮 住 宅

野田

茂 垣 ・ 石 崎

野田集落センター

沢 向 ・ 田 島

市 場 ・ 鴫 内

野 田 川 岸 前

山 根 ・ 綱 川

秋田
秋田下・三丸田

秋田公民館
登 屋

中居

中 居 上

中居公民館中居中・中居下

福 岡

金井 金井上・金井下 金井公民館

発泡スチロール、 蛍光管、 粗大ごみ集積所一覧


